平成 26 年 5 月 30 日

各 位
株 式 会 社 北 海 道 銀 行

スマートフォン向けアプリ制作を手掛けるベンチャー企業

株式会社 OVER FENCE に 4,015 万円を出資

～「道銀どさんこ 3 号ファンド」第 1 号案件～

北海道銀行（頭取 堰八 義博）は、平成 26 年 5 月 30 日付で株式会社 OVER FENCE（本社：東

京都 代表取締役社長 加藤 賢氏）に「道銀どさんこ 3 号ファンド」より 4,015 万円を出資いたし

ましたのでお知らせします。
株式会社 OVER FENCE は、高品質で新しい感覚のゲームをスマートフォン・タブレット向けに

制作・提供しており、これまでにリリースされたスマートフォン向けゲームアプリが高いダウンロ

ード数を記録しているなど好評を博しております。なお、同社は開発スタッフを含む社員の大半を

札幌スタジオに配置しており、実質的に北海道をベースとして活動している企業です。
今回、弊行では同社が有するゲームの企画・制作力、及び今後の成長性を高く評価し「道銀どさ

んこ 3 号ファンド」からの投資を実行いたしました。
「道銀どさんこ 3 号ファンド」は、地域経済の発展および産業振興への寄与を目的として、主に

道内において起業、新規事業等に取り組むベンチャーや中小企業等に投資を行うファンドです。本

年 1 月に総額 5 億円で組成しており、今回が本ファンドの第 1 号案件となります。

弊行では、引き続き本ファンドによる投資活動を通じて、更なる企業支援、地域貢献に向けて取

り組んでまいります。

記

【株式会社 OVER FENCE 企業概要】

本 社 所 在 地 東京都港区浜松町 2 丁目 12－9 倉田ビル 3 階
（札幌スタジオ）札幌市中央区大通西 10 丁目 4－133 第 3 有楽・寺島ビル 6 階

代 表 者 代表取締役社長 加藤 賢
設 立 年 月 日 平成 24 年 11 月 1 日
事 業 内 容 スマートフォン向けアプリ及び Web コンテンツの制作、Web コンテンツの構築・

運営
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.overfence.co.jp/

  以 上

【本件のお問い合わせ先】
営業企画部 商 品 戦 略 室 佐藤（弘）・丸田 TEL（011）233－1052
経営企画部 広報ＣＳＲ室 大海・谷     TEL（011）233－1005